



SUPERVISOR :
F. CONTRATO
CON FECHA DE CONTRATO 18/12/2019
F. INICIO OBRA
17 de Febrero del 2020
V.R:
M.C.

6,000,444.28
6,000,444.28

| Item | Descripción | Und. | Medida | Precio (B1) | Parcial (B1) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | |
|-------------|--|------|--------|-------------|--------------|--------------------|---------|---------------|---------|------------------|---------|---------------------|-------|
| | | | | | | Metrado | % | Metrado | % | Metrado | % | Metrado | % |
| 03.05.01.01 | LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL | m2 | 42.02 | 0.81 | 34.71 | 42.02 | 99.99% | 0.00 | 0.00% | 42.02 | 99.99% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.01.02 | TRAZO NIVELES Y REPLANTEO | M2 | 42.02 | 1.52 | 65.24 | 42.02 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 42.02 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.01 | MOVIMIENTO DE TIERRAS | m3 | 145.05 | 37.41 | 5,459.39 | 145.05 | 100.00% | 0.00 | 0.00% | 145.05 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.02 | EXCAVACIONES MASIVAS PARA ESTRUCTURAS | M3 | 5.63 | 35.72 | 201.10 | 5.63 | 100.00% | 201.10 | 100.00% | 5.63 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.03 | RELLENO CON MATERIAL PROPIO SELECCIONADO | M3 | 35.75 | 69.27 | 3,348.71 | 35.75 | 100.00% | 3,348.71 | 100.00% | 35.75 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.04 | NIVELACION REGULADA Y ARBONADO MANUAL | M2 | 90.35 | 2.05 | 185.22 | 90.35 | 100.00% | 185.22 | 100.00% | 90.35 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.05 | RELLENO CON MATERIAL ORGANICO MESCOLO CON GRAVILLA 50 % EN VOLUMEN (Gravilla de 1/8" - 1") | M3 | 21.33 | 228.51 | 4,876.25 | 21.33 | 100.00% | 4,876.25 | 100.00% | 21.33 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.06 | RELLENO CON MATERIAL NO POROSO (Gravilla de 1/8" - 1") | M3 | 1.08 | 388.38 | 421.05 | 1.08 | 100.00% | 421.05 | 100.00% | 1.08 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.07 | RELLENO CON MATERIAL NO POROSO (Gravilla de 3/8" - 1") Y CASCAJO DE 1/2"-1 1/2" | M3 | 0.13 | 251.28 | 32.67 | 0.13 | 100.00% | 32.67 | 100.00% | 0.13 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.02.08 | ELIMINACION DE MATERIA EXCEDENTE | M3 | 104.31 | 15.27 | 1,582.81 | 104.31 | 100.00% | 1,582.81 | 100.00% | 104.31 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.03 | OBRAS DE MORTERO SIMPLE | m2 | 8.72 | 19.05 | 166.12 | 8.72 | 100.00% | 166.12 | 100.00% | 8.72 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.04 | SOLDADO MEZCLA 1:10 en"2" venados con serralla | m3 | 7.49 | 590.76 | 4,424.70 | 7.49 | 100.00% | 4,424.70 | 100.00% | 7.49 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.04.01 | MORTERO 1:2:10 kg/m2 | m3 | 40.51 | 25.19 | 2,279.95 | 40.51 | 100.00% | 2,279.95 | 100.00% | 40.51 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.04.02 | ENGORRADO Y DESENGORRADO | kg | 702.87 | 4.20 | 2,981.21 | 702.87 | 100.00% | 2,981.21 | 100.00% | 702.87 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.04.03 | ACERO CORRUGADO Ø 3/8" - Incluye entosado -5% desperdicio. | m2 | 52.99 | 51.28 | 2,717.33 | 52.99 | 100.00% | 2,717.33 | 100.00% | 52.99 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.05 | REJUCOS Y ENLUCIDOS | m2 | 60.00 | 36.42 | 1,925.20 | 60.00 | 100.00% | 1,925.20 | 100.00% | 60.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.05.01 | TARBEAO IMPERMEABILIZADO | m | 3.10 | 20.01 | 62.03 | 3.10 | 100.00% | 62.03 | 100.00% | 3.10 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.05.02 | INSTALACIONES SANITARIAS | m | 55.10 | 34.18 | 1,883.32 | 55.10 | 100.00% | 1,883.32 | 100.00% | 55.10 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.06 | INSTALACIONES ELECTRICAS | und | 2.00 | 15.44 | 30.88 | 2.00 | 100.00% | 30.88 | 100.00% | 2.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.06.01 | TUBERIA PVC UFRISO 4835 Ø 110mm S-20ZANAM DE PERCOLACION (plástico maso geotextil) | und | 1.00 | 23.87 | 23.87 | 1.00 | 100.00% | 23.87 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.06.02 | TUBERIA PVC UFRISO 4835 Ø 110mm S-20ZANAM DE PERCOLACION (plástico maso geotextil) | und | 1.00 | 15.44 | 15.44 | 1.00 | 100.00% | 15.44 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.06.03 | TUBERIA PVC UFRISO 4835 Ø 110mm S-20ZANAM DE PERCOLACION (plástico maso geotextil) | und | 1.00 | 14.44 | 14.44 | 1.00 | 100.00% | 14.44 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 03.05.06.04 | TUBERIA PVC UFRISO 4835 Ø 110mm S-20ZANAM DE PERCOLACION (plástico maso geotextil) | und | 12.00 | 171.72 | 2,060.64 | 12.00 | 100.00% | 2,060.64 | 100.00% | 12.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.01 | CENTROS DE LUZ Y ARTEFACTOS DE ALUMBRADO | plc | 170.00 | 77.69 | 13,207.20 | 170.00 | 100.00% | 13,207.20 | 100.00% | 170.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.01.01 | CENTRO DE LUZ CON CONDUCIDOR DE Cu NH80 2-1x2.5-1x2.5 mm2 En Tubería PVC SEL de 20 mm | plc | 170.00 | 31.80 | 5,406.00 | 170.00 | 100.00% | 5,406.00 | 100.00% | 170.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.01.02 | ARTEFACTO DE ALUMBRADO PARA ADOBAR , PARA O1 LAMPARA LED 1x23W, Inc. Accesorios | und | 25.00 | 100.04 | 2,501.00 | 25.00 | 100.00% | 2,501.00 | 100.00% | 25.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.02 | INTERRUPTORES DE ALUMBRADO | und | 1.00 | 107.04 | 107.04 | 1.00 | 100.00% | 107.04 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.02.01 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO SIMPLE CON PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotrar | und | 1.00 | 107.04 | 107.04 | 1.00 | 100.00% | 107.04 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.02.02 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO DOBLE CON PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotrar | und | 11.00 | 107.04 | 1,177.44 | 11.00 | 100.00% | 1,177.44 | 100.00% | 11.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.02.03 | INTERRUPTOR DE ALUMBRADO TRIPLE CON PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO Y DADO 15A-250V-60HZ, Para Empotrar | und | 48.00 | 349.92 | 16,806.32 | 48.00 | 100.00% | 16,806.32 | 100.00% | 48.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.03 | VENTILADORES DE TECHO | plc | 85.00 | 111.12 | 7,222.80 | 85.00 | 100.00% | 7,222.80 | 100.00% | 85.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.03.01 | SALIDA PARA VENTILADOR DE TECHO 120V-220V-60HZ, TIPO INDUSTRIAL 03 ASPAS, INCLUIDO ARTEFACTO Y CONTROL DE VELOCIDADES | plc | 20.00 | 110.12 | 2,202.40 | 20.00 | 100.00% | 2,202.40 | 100.00% | 20.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.04 | SALIDA DE FUERZA | plc | 1.00 | 6,552.60 | 6,552.60 | 1.00 | 100.00% | 6,552.60 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.04.01 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE USO GENERAL CON PUESTA A TIERRA 15A 250V 60HZ CON CONDUCTORES NH80 (2-1x4+1x4)mm2 CON DADOS Y PLACA DE ALUMINIO ANODIZADO | plc | 20.00 | 110.12 | 2,202.40 | 20.00 | 100.00% | 2,202.40 | 100.00% | 20.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.04.02 | SALIDA PARA TOMACORRIENTE ESTABILIZADO DE PISO, DOBLE CON PUESTA A TIERRA 20A 250V 60HZ CON CONDUCTORES NH80 (2-1x4+1x4)mm2 CON PLACA DE BRONCE | plc | 1.00 | 6,552.60 | 6,552.60 | 1.00 | 100.00% | 6,552.60 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |
| 04.04.03 | SALIDA PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MONOFÁSICO 220V-60HZ SPLIT TIPO INVERTER 8000 BTUHR INCLUIDO TUBERÍAS PVC-P Y CONDUCTORES ELECTRICOS Y CAJAS DE CONEXIÓN | plc | 1.00 | 6,552.60 | 6,552.60 | 1.00 | 100.00% | 6,552.60 | 100.00% | 1.00 | 100.00% | 0.00 | 0.00% |

JOSE LUIS BENDAYAN MIGUEL
INGENIERO CIVIL
Reg. del Colegio de Ingenieros N° 44874

CONSORCIO REQUENILLO
JUAN E. VARGAS CABANILLAS
REPRESENTANTE COMUN

INGENIERA CIVIL
CIP: 85806

SUPERVISOR :
CONSORCIO CONSULTOR B&P
CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
F. INICIO OBRA
17 de Febrero del 2020
V.R:
M.C.

S/ 6,000,444.28
M/ 6,000,444.28



| Item | Descripción | Und. | Medida | Precio (B1) | Parcial (S1) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | | |
|----------|---|------|--------|-------------|--------------|--------------------|-------|---------------|---------|------------------|-------|---------------------|-----------|---------|
| | | | | | | Metrado | S/ | % | Metrado | S/ | % | Metrado | S/ | % |
| 04.04.04 | SALIDA PARA EQUIPO AIRE ACONDICIONADO MONOFASICO 220V-60HZ SPLIT TIPO INVERTER 24000 BTUHR INCLUIDO TUBERIAS PVC-P Y CONDUCTORES ELECTRICOS Y CABLES DE CONEXION | plc | 1,00 | S/ 4,082.60 | 4,082.60 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 4,082.60 | 100.00% |
| 04.05.01 | SALIDAS DE FUERZAS ESPECIALES | lmd | 1,00 | S/ 84.20 | 84.20 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 84.20 | 100.00% |
| 04.06.01 | TABLEROS DE DISTRIBUCION (TD-1) TRIFASICO 380/220V-60HZ, GABINETE EMPOTRAR DE 24 POLOS CON INTERRUPTOR GENERAL REGULABLE DE 3x100A. Equipado con INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS REGULABLES 3x63A (01 UN), 3x30A (02 UN), 2x20A (02 UN) | lmd | 1,00 | S/ 1,942.18 | 1,942.18 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 1,942.18 | 100.00% |
| 04.06.02 | TABLEROS DE DISTRIBUCION (TD-2) TRIFASICO 380/220V-60HZ, GABINETE EMPOTRAR DE 24 POLOS | lmd | 1,00 | S/ 3,282.20 | 3,282.20 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 3,282.20 | 100.00% |
| 04.06.03 | TABLEROS DE DISTRIBUCION (TD-3) TRIFASICO 380/220V-60HZ, GABINETE EMPOTRAR DE 30 POLOS | lmd | 1,00 | S/ 2,282.18 | 2,282.18 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 2,282.18 | 100.00% |
| 04.06.04 | TABLEROS DE DISTRIBUCION (TD-4) TRIFASICO 380/220V-60HZ, GABINETE EMPOTRAR DE 30 POLOS | lmd | 1,00 | S/ 2,302.18 | 2,302.18 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 2,302.18 | 100.00% |
| 04.06.05 | TABLEROS DE CONTROL DE ELECTROBOMBAS (TCB) MONOFASICO 220V-60HZ, GABINETE METALICO PARA EMPOTRAR DE 12 POLOS | lmd | 1,00 | S/ 1,516.50 | 1,516.50 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 1,516.50 | 100.00% |
| 04.06.06 | TABLEROS DE SISTEMA ESTABILIZADO (TSE) TRIFASICO 380/220V-60HZ, GABINETE EMPOTRAR DE 24 POLOS | lmd | 1,00 | S/ 2,116.50 | 2,116.50 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 2,116.50 | 100.00% |
| 04.07 | CONDUCTORES Y ALIMENTADORES | | | | | | | | | | | | | |
| 04.07.01 | CONDUCTOR DE COBRE TIPO NZXOH/KV (3-1x35+1x25N/Mx25T)mm2 EN TUBO PVC-SAP DE 50mm DE DIAMETRO DESDE TABLERO GENERAL A SISTEMA DE MEDICION DE EMPRESA ELECTRICA | m | 25,00 | S/ 83.35 | 2,084.75 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 25,00 | 2,084.75 | 100.00% |
| 04.07.02 | CONDUCTOR DE COBRE LIBRE DE HALOGENOS TIPO NZXOH/KV (3-1x35+1x25N/Mx17)mm2 EN TUBO PVC-P DE 50mm | m | 30,00 | S/ 58.39 | 1,761.70 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 30,00 | 1,761.70 | 100.00% |
| 04.07.03 | CONDUCTOR DE COBRE LIBRE DE HALOGENOS TIPO NZXOH/KV (3-1x35+1x25N/Mx17)mm2 EN TUBO PVC-P DE 35mm DIAMETRO | m | 85,00 | S/ 58.39 | 5,048.15 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 85,00 | 5,048.15 | 100.00% |
| 04.07.04 | CONDUCTORES DE COBRE LIBRE DE HALOGENOS TIPO NZXOH/KV (2-1x35+1x25T)mm2 EN TUBO PVC-P DE 25mm DIAMETRO | m | 30,00 | S/ 34.00 | 1,022.70 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 30,00 | 1,022.70 | 100.00% |
| 04.08 | ALUMBRADO DE LOSA DEPORTIVA | | | | | | | | | | | | | |
| 04.08.01 | ARTEFACTO DE ALUMBRADO LOSA DEPORTIVA, REFLECTOR CON LAMPARA TIPO LED 1x20W-60HZ, GRADO DE PROTECCION IP65 | lmd | 12,00 | S/ 520.20 | 6,314.40 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 12,00 | 6,314.40 | 100.00% |
| 04.08.02 | ESTRUCTURA METALICA SOPORTE PARA 02 REFLECTORES FIJADA EN COLUMNA DE CONCRETO ARMADO | lmd | 6,00 | S/ 477.70 | 2,882.20 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 6,00 | 2,882.20 | 100.00% |
| 04.08.03 | CONDUCTOR TIPO NLT DE 2x2.5mm EN TUBO PVC-P de 0.20mm | m | 38,00 | S/ 44.87 | 1,705.06 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 38,00 | 1,705.06 | 100.00% |
| 04.08.04 | CONDUCTOR DE COBRE NZXOH/KV (2-1x4+1x4)mm2 EN TUBO PVC-SAP 25mm | m | 142,00 | S/ 56.39 | 8,006.86 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 142,00 | 8,006.86 | 100.00% |
| 04.08.05 | EMPALME PARA CABLE SUBTERRANEO NZXOH TIPO30LO 65MILAR | MFT | 8,00 | S/ 258.24 | 2,065.92 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 8,00 | 2,065.92 | 100.00% |
| 04.08.06 | EXCAVACION DE ZANJA DE 0.90 x0.50 m Para tendido de cables AL LUMBRADO LOSA DEPORTIVA CON REFLECTORES | m3 | 20,00 | S/ 37.41 | 748.20 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 20,00 | 748.20 | 100.00% |
| 04.08 | SISTEMA DE PUESTA A TIERRA | | | | | | | | | | | | | |
| 04.08.01 | POZO DE PUESTA A TIERRA PARA CIRCUITOS DE USO GENERAL CON VARILLAS DE COBRE DE 19mm diametro x 2.40m longitud, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 1.00m x 3.0m Y TRATAMIENTO CON CEMENTO CONDUCTIVO PARA RESISTENCIA MENOR A 15 OHMICOS | lmd | 5,00 | S/ 3,074.45 | 15,372.25 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 5,00 | 15,372.25 | 100.00% |
| 04.08.02 | POZO DE PUESTA A TIERRA PARA RED DE VARILLA DE COBRE DE 19mm DE DIAMETRO POR 2.40m DE LONGITUD, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 1.00m x 1.00m x 3.00m Y TRATAMIENTO CON CEMENTO PARA RESISTENCIA MENOR A 5 OHMICOS | lmd | 2,00 | S/ 2,000.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 2,00 | 4,000.00 | 100.00% |
| 04.08.03 | POZO DE PUESTA A TIERRA PARA PARARRAYOS CON VARILLA DE COBRE DE 19mm DE DIAMETRO POR 2.40m DE LONGITUD, INCLUYE EXCAVACION DE HOYO DE 1.00m x 0.80m x 3.00m Y TRATAMIENTO PARA RESISTENCIA MÁXIMA DE 5 OHMICOS | lmd | 2,00 | S/ 2,000.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 2,00 | 4,000.00 | 100.00% |
| 04.10 | CIRCUITOS ESPECIALES | | | | | | | | | | | | | |
| 04.10.01 | SALIDA PARA RED DE DATA CON CONECTOR RJ-45 Y CABLES UTP Y ACCESORIOS LIBRE DE HALOGENOS NIVEL 6A ó SUPERIOR | plc | 20,00 | S/ 50.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 20,00 | 1,000.00 | 100.00% |
| 04.10.02 | ROUTER PARA RED DE COMPUTO CON RACK METALICO Y ACCESORIOS DE CONEXION | lmd | 1,00 | S/ 1,000.00 | 1,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1,00 | 1,000.00 | 100.00% |

(Firma)
INGENIERO CIVIL
CIP: 85360

JOSE LUIS BENDAYAN MIGUEL
INGENIERO CIVIL
Reg. del Colegio de Ingenieros N° 44674

CONSORCIO REQUENILLO
JUAN E. VARGAS CABANILLAS
REPRESENTANTE COMUN



SUPERVISOR :
 CONSORCIO CONSULTOR E&P
 CON FECHA DE CONTRATO 18/12/2019
 F. INICIO OBRA
 17 de Febrero del 2020
 V.R. S/ 6,004,444.28
 M.C. S/ 6,004,444.28

| Item | Descripción | Unid | Metrado | Precio (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | |
|------------------------------|--|------|---------|-----------------|--------------------|--------|---------------|-----------|------------------|--------|---------------------|-------------|
| | | | | | Metrado | S/ | % | Metrado | S/ | % | Metrado | S/ |
| 04.11 | CAJAS DE PASE | | | | | | | | | | | |
| 04.11.01 | CAJA DE PASE CUADRADA DE F°G° DE 250x250x100mm. Con Tapa, Para Empotrar | Und | 16.00 | S/ 58.22 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 16.00 | S/ 947.92 |
| 04.12 | VARIOS | | | | | | | | | | | |
| 04.12.01 | BULZON DE MORTERO ARMADO PARA CABLES DE BAJA TENSION DE 1,00m (profundidad) x 1,00m x 1,00m (exterior), incluido tapa de MORTERO ARMADO | Und | 3.00 | S/ 1,745.90 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 3.00 | S/ 5,247.70 |
| 04.12.02 | EXCAVACION DE ZANJA DE 0.80 x 0.50m PARA TENDIDO DE CABLES DE BAJA TENSION DE INTERCONEXION ENTRE TABLEROS ELECTRICOS | m3 | 30.24 | S/ 37.41 | S/ 9.97 | 30.00% | 0.00 | S/ 338.38 | 0.00% | 30.00% | 31.17 | S/ 791.80 |
| 04.12.03 | SISTEMA ELECTRICO 380/220V-60HZ, ESTABILIZADO CON UPS TRIFASICO DE 10KVA, PARA RED DE DATA Y CIRCUITOS ESPECIALES | Und | 1.00 | S/ 2,162.90 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 2,162.90 |
| 04.12.04 | SISTEMA DE PROTECCION CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS (PARARRAYOS) CON PARARRAYOS TETRAPUNTAL EN POSTE DE CONCRETO DE 12m200kg | Und | 1.00 | S/ 5,000.81 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 5,000.81 |
| 04.12.05 | SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTES DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO DE 8m200kg PARA RED AEREA AUTOPORTANTE DESDE SUBESTACION EXISTENTE DE CONCESIONARIO | Und | 2.00 | S/ 1,182.98 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 2.00 | S/ 2,367.28 |
| 04.12.06 | CABLE AUTOPORTANTE DE ALUMINIO 3x55+5x16+P20mm2 PARA INSTALAR EN POSTES DE CONCRETO DE 8m200kg Y CONEXION A SUBESTACION EXISTENTE DE CONCESIONARIO | m | 54.00 | S/ 126.61 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 54.00 | S/ 6,838.94 |
| 04.12.07 | ARMADO PARA CABLE AUTOPORTANTE EN POSTES PROYECTADOS DE CONCRETO DE 8m200kg | GLB | 1.00 | S/ 1,350.06 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 1,350.06 |
| 04.12.08 | MEDIDOR ELECTRONICO MULTIFUNCION TRIFASICO 90-600VAC-60HZ, Y CAJA PORTAMEDIDOR METALICO | Und | 1.00 | S/ 791.48 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 791.48 |
| 04.12.09 | INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE CAJA MOLDEADA 3x100A-600VAC-60HZ, PARA INSTALAR EN SUBESTACION RED PUBLICA | Und | 1.00 | S/ 545.85 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 545.85 |
| 04.13 | PROTOCOLO DE PRUEBAS Y PUERTO DE SERVICIO | | | | | | | | | | | |
| 04.13.01 | PROTOCOLO DE PRUEBAS DE PUESTA A TIERRA, AISLAMIENTO Y FUNCIONAMIENTO CON TENSION APLICADA EN BAJA TENSION 380V-60HZ | GLB | 1.00 | S/ 1,518.10 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00 | S/ 0.00 | 0.00% | 0.00% | 1.00 | S/ 1,518.10 |
| TOTAL COSTO DIRECTO | | | | S/ 4,522,707.21 | | | | | | | | |
| GASTOS GENERALES VARIABLES | | | | S/ 407,133.65 | | | | | | | | |
| UTILIDAD | | | | S/ 453,370.72 | | | | | | | | |
| SUB TOTAL (1) | | | | S/ 5,383,211.58 | | | | | | | | |
| EQUIPAMIENTO | | | | S/ 215,470.00 | | | | | | | | |
| SUB TOTAL (2) | | | | S/ 5,598,681.58 | | | | | | | | |
| IGV 18% | | | | S/ 1,007,762.88 | | | | | | | | |
| TOTAL DE INFRAESTRUCTURA | | | | S/ 6,606,444.28 | | | | | | | | |
| PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA | | | | 100.00% | | | | | | | | |
| | | | | S/ 2,898,726.18 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 482,726.97 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 40,746.70 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 45,273.00 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 939,746.06 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 0.00 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 939,746.06 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 66,974.76 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 65,722.42 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 3,352,458.16 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 391,721.23 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 335,245.81 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 3,689,438.20 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 0.00 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 3,689,438.20 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 710,065.54 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 4,707,521.73 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 9,629 | | | | | | | | |
| | | | | 71.75% | | | | | | | | |
| | | | | S/ 1,171,268.84 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 105,472.40 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 117,124.89 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 1,363,798.24 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 215,470.00 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 1,609,268.24 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 260,966.12 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 1,869,322.36 | | | | | | | | |
| | | | | S/ 28,74% | | | | | | | | |

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAPEL VARGAS TABAYLLAS
 REPRESENTANTE COMUN
 INGENIERA CIVIL
 CIP 85500

CONSORCIO REQUENILLO
 JUAPEL VARGAS TABAYLLAS
 REPRESENTANTE COMUN

JOSE LUIS BENDAYAN MIGUEL
 INGENIERO CIVIL
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 44974

VALORIZACION EQUIPAMIENTO

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N° 60640, BARRIO REQUENILLO, CIUDAD DE REQUENA, PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO*

OBRA :
PROPIETARIO : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
CONTRATISTA : CONSORCIO REQUENILLO
SUPERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B8P
F. CONTRATO : 17 de Febrero del 2020
F. INICIO OBRA :
V.R. :
M.C. :



PROPIETARIO:

CONTRATISTA:



6,606,444.26
6,606,444.26

| Item | Descripción | Und. | Medido | Precio (S/) | Parcial (S/) | ACUMULADO ANTERIOR | | | EN EL PERIODO | | | ACUMULADO ACTUAL | | | SALDO POR VALORIZAR | | | |
|-------------|--|------|--------|-------------|--------------|--------------------|--------|----------|---------------|-------|-------|------------------|----------|-------|---------------------|----------|---------|--|
| | | | | | | Medido | % | S/. | Medido | % | S/. | Medido | % | S/. | Medido | % | S/. | |
| 05.01.01.01 | EQUIPAMIENTO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01 | MAQUILAO 01 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01.01 | AULA 01 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.01.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.365 x 0.64m) Para Primaria | Und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 12.00 | 70.00% | 1,680.00 | 38.00% | |
| 05.01.01.02 | MESA DE MADERA (0.80 x 0.50 x 0.69m) Para Primaria | Und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 12.00 | 70.00% | 2,040.00 | 30.00% | |
| 05.01.01.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 70.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.01.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 70.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.01.02 | AULA 02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.02.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.365 x 0.64m) Para Primaria | Und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 12.00 | 70.00% | 1,680.00 | 38.00% | |
| 05.01.02.02 | MESA DE MADERA (0.80 x 0.40 x 0.70m) Para Primaria | Und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 12.00 | 70.00% | 2,040.00 | 30.00% | |
| 05.01.02.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.46 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 70.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.01.02.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 70.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.01.03.01 | AULA 03 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.03.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.365 x 0.64m) Para Primaria | Und | 40.00 | 130.00 | 5,200.00 | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 3,640.00 | 12.00 | 70.00% | 1,680.00 | 38.00% | |
| 05.01.03.02 | MESA DE MADERA (0.80 x 0.40 x 0.70m) Para Primaria | Und | 40.00 | 170.00 | 6,800.00 | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 0.00 | 0.00% | 28.00 | 70.00% | 4,760.00 | 12.00 | 70.00% | 2,040.00 | 30.00% | |
| 05.01.03.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 160.00 | 160.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 70.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.01.03.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 70.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.01.04.01 | DEPOSITO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.01.04.01 | REPISAS (1.40 X 0.60 X 1.80) | Und | 1.00 | 800.00 | 800.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 1.00 | 100.00% | 800.00 | 100.00% | |
| 05.02.01 | MAQUILAO 02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.01 | AULA 01 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.01.01 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.62m) Para Inicial | Und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 0.00 | 0.00% | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 2.40 | 30.00% | 840.00 | 30.00% | |
| 05.02.01.02 | SILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | Und | 16.00 | 90.00 | 1,440.00 | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 0.00 | 0.00% | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 4.80 | 30.00% | 432.00 | 30.00% | |
| 05.02.01.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 30.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.02.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 30.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.02.01.05 | REPISAS (0.80 X 0.60 X 1.80) | Und | 7.00 | 300.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 7.00 | 100.00% | 2,100.00 | 100.00% | |
| 05.02.02 | AULA 02 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.02.01 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.62m) Para Inicial | Und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 0.00 | 0.00% | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 2.40 | 30.00% | 840.00 | 30.00% | |
| 05.02.02.02 | SILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | Und | 16.00 | 90.00 | 1,440.00 | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 0.00 | 0.00% | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 4.80 | 30.00% | 432.00 | 30.00% | |
| 05.02.02.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 30.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.02.02.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 30.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.02.02.05 | REPISAS (0.80 X 0.60 X 1.80) | Und | 7.00 | 300.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 7.00 | 100.00% | 2,100.00 | 100.00% | |
| 05.02.03 | AULA 03 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.03.01 | MESA DE MADERA (0.70 x 1.20 x 0.62m) Para Inicial | Und | 8.00 | 350.00 | 2,800.00 | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 0.00 | 0.00% | 5.60 | 70.00% | 1,960.00 | 2.40 | 30.00% | 840.00 | 30.00% | |
| 05.02.03.02 | SILLA DE MADERA, según diseño (0.28x0.28x0.52) Inicial | Und | 16.00 | 90.00 | 1,440.00 | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 0.00 | 0.00% | 11.20 | 70.00% | 1,008.00 | 4.80 | 30.00% | 432.00 | 30.00% | |
| 05.02.03.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | Und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 105.00 | 0.30 | 30.00% | 45.00 | 30.00% | |
| 05.02.03.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | Und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.00 | 0.00% | 0.70 | 70.00% | 245.00 | 0.30 | 30.00% | 105.00 | 30.00% | |
| 05.02.03.05 | REPISAS (0.80 X 0.60 X 1.80) | Und | 7.00 | 300.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 7.00 | 100.00% | 2,100.00 | 100.00% | |
| 05.02.04 | SUM INSTRUMENTOS DE TRABAJO | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.04.01 | SUMINISTRO MATERIALES PARA PSICOMETRIS | Und | 1.00 | 2,500.00 | 2,500.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 1.00 | 100.00% | 2,500.00 | 100.00% | |

[Handwritten signature]
Ing. Luis Bendayan Miguel
Ing. E. Vargas Caballeros
Representante Común

JOSE LUIS BENDAYAN MIGUEL
INGENIERO CIVIL
Reg. del Colegio de Ingenieros N° 44674

[Handwritten signature]
JUAN E. VARGAS CABALLEROS
REPRESENTANTE COMUN

VALORIZACION EQUIPAMIENTO

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N°60640, BARRIO REQUENILLO, CIUDAD DE REQUENA, PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO



OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LOS NIVELES DE INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E.P. N°60640, BARRIO REQUENILLO, CIUDAD DE REQUENA, PROVINCIA DE REQUENA, DEPARTAMENTO DE LORETO
 PROPIETARIO: GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONTRATISTA: CONSORCIO REQUENILLO
 SUPERVISOR : CONSORCIO CONSULTOR B&P
 F. CONTRATO : CON FECHA DE CONTRATO 16/12/2019
 V.R. INICIO OBRA : 17 de Febrero del 2020
 M.C. B.I. 6,608,444.26
 B.I. 6,608,444.26

| Item | Descripción | Und. | Medido | Precio (S/.) | Pavida (S/.) | ACUMULADO ANTERIOR | | EN EL PERIODO | | ACUMULADO ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | |
|------------------------------|---|------|--------|--------------|--------------|--------------------|--------|---------------|--------|------------------|--------|---------------------|------------|
| | | | | | | Medido | % | Medido | % | Medido | % | Medido | % |
| 05.02.05.01 | COCINA | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.02 | COCINA DE SEMIINDUSTRIAL DE SEIS ORNILLAS | und | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 |
| 05.02.05.03 | REPISAS (0.80 x 0.60 x 150) | und | 7.00 | 300.00 | 2,100.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 7.00 | 2,100.00 |
| 05.02.05.04 | UTENSILIOS DE PRIMERA NECESIDAD PARA COCINA | und | 1.00 | 2,000.00 | 2,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 2,000.00 |
| 05.02.05.05 | AULA INNOVACION TECNOLÓGICA | | | | | | | | | | | | |
| 05.02.05.06 | CARPETA METÁLICA UNIPERSONAL, según diseño (0.45x0.65x0.75) | und | 10.00 | 400.00 | 4,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 10.00 | 4,000.00 |
| 05.02.05.07 | SILLA GIRATORIA PARA LAPTOP | und | 20.00 | 250.00 | 5,000.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 20.00 | 5,000.00 |
| 05.02.05.08 | SUMINISTRO E INSTALACION DE LAPTOP CON WINDOWS 8.00, según profesor | und | 21.00 | 3,800.00 | 79,800.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 21.00 | 79,800.00 |
| 05.02.05.09 | PROYECTOR LG | und | 1.00 | 1,800.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,800.00 |
| 05.02.05.10 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 105.00 |
| 05.02.05.11 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 45.00 |
| 05.02.05.12 | CENTROS DE RECURSOS EDUCATIVOS | und | 1.00 | 1,800.00 | 1,800.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 1.00 | 1,800.00 |
| 05.02.05.13 | ARCHIVO | und | 3.00 | 350.00 | 1,050.00 | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 0.00 | 0.00% | 3.00 | 1,050.00 |
| 05.02.05.14 | REPISAS (1.80 X 0.50 X 150) | und | 1.00 | 850.00 | 850.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 255.00 |
| 05.02.05.15 | MESA DE MADERA DURA (2.50 x 1.00 x 0.70m) | und | 8.00 | 150.00 | 1,200.00 | 6.60 | 70.00% | 6.60 | 70.00% | 6.60 | 70.00% | 1.40 | 360.00 |
| 05.02.05.16 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 45.00 |
| 05.02.05.17 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 45.00 |
| 05.02.05.18 | SILLA EN L. MADERA (3.20 x 0.65 x 0.70m) | und | 1.00 | 1,800.00 | 1,800.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 450.00 |
| 05.02.05.19 | SILLA GIRATORIA PARA DIRECCION | und | 3.00 | 250.00 | 750.00 | 2.10 | 70.00% | 2.10 | 70.00% | 2.10 | 70.00% | 0.90 | 225.00 |
| 05.03.01 | AULA 01 | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.01.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.365 x 0.64m) Para Primaria | und | 25.00 | 130.00 | 3,250.00 | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 7.50 | 975.00 |
| 05.03.01.02 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.40 x 0.70m) Para Primaria | und | 25.00 | 170.00 | 4,250.00 | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 7.50 | 1,275.00 |
| 05.03.01.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 45.00 |
| 05.03.01.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 105.00 |
| 05.03.02 | AULA 02 | | | | | | | | | | | | |
| 05.03.02.01 | SILLA DE MADERA DURA (0.325 x 0.365 x 0.64m) Para Primaria | und | 25.00 | 130.00 | 3,250.00 | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 7.50 | 975.00 |
| 05.03.02.02 | MESA DE MADERA (0.60 x 0.40 x 0.70m) Para Primaria | und | 25.00 | 170.00 | 4,250.00 | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 17.50 | 70.00% | 7.50 | 1,275.00 |
| 05.03.02.03 | SILLA DE MADERA DURA (0.45 x 0.49 x 0.95m) Para Profesor | und | 1.00 | 150.00 | 150.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 45.00 |
| 05.03.02.04 | MESA PARA SALA DE PROFESORES (1.00x0.60x0.76m) | und | 1.00 | 350.00 | 350.00 | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.70 | 70.00% | 0.30 | 105.00 |
| 05.04 | ZONA DE RECREACION | | | | | | | | | | | | |
| 05.04.01 | SUBE Y BAJA METALICO DE OCHO ASIENTOS | und | 2.00 | 4,500.00 | 9,000.00 | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 0.60 | 2,700.00 |
| 05.04.02 | PASAMANOS | und | 2.00 | 4,275.00 | 8,550.00 | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 0.60 | 2,565.00 |
| 05.04.03 | COLUMPIO METALICO | und | 2.00 | 4,500.00 | 9,000.00 | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 0.60 | 2,700.00 |
| 05.04.04 | POLIHEDRO TIPO DIAMANTE | und | 2.00 | 8,500.00 | 17,000.00 | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 1.40 | 70.00% | 0.60 | 5,100.00 |
| TOTAL COSTO DIRECTO | | | | | 74,424.00 | | | | | 74,424.00 | | | 141,046.00 |
| IGY 18% | | | | | 13,396.32 | | | | | 13,396.32 | | | 25,363.28 |
| TOTAL EN EQUIPAMIENTO | | | | | 87,820.32 | | | | | 87,820.32 | | | 166,409.28 |
| PORCENTAJE DE AVANCE DE OBRA | | | | | 34.54% | | | | | 34.54% | | | 85.46% |

(Handwritten signature and stamp)

JOSE LUIS SENDAYAN MIGUEL
 INGENIERO CIVIL
 Reg. del Colegio de Ingenieros N° 44674

REQUENILLO
 JUAN E. VARRAS CABANILLAS
 REPRESENTANTE COMUN